
Numero de propuesta (De acuerdo con el orden de llegada) 2 Seleccionar de la lista

Nombre del Postulante Diligenciar

Nit del Postulante 860066093 -9 Diligenciar

Fecha de verificación Julio 30 de 2020 Diligenciar

Diligenciar Seleccionar de la lista Diligenciar

FOLIO VERIFICACIÓN OBSERVACIÓN

4 - 6 Cumple

7 - 17 Cumple

18 - 37 Cumple

38 - 45 Cumple

No Cumple

El postulante no presentó el anexo No. 

5, por lo que no se evidencia la 

experiencia que se aporta como 

adicional a la habilitante del recurso 

humano

47 - 52 Cumple

53 - 56 Cumple

ANEXO No. 7.

CERTIFICACIÓN ACCIONES EN EL ÁMBITO DE ACTUACIÓN DE ALCANCE 

NACIONAL Y/O TERRITORIAL (DEPARTAMENTAL, MUNICIPAL O DISTRITAL) Y QUE 

LA ORGANIZACIÓN POSTULANTE HAYA PARTICIPADO EN LAS INSTANCIAS DEL 

SNBF

República de Colombia 

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 

Cecilia de la Fuente de Lleras 

Dirección del Sistema Nacional de Bienestar Familiar

Convocatoria para la designación de un (1) representante de la sociedad civil al Comité Ejecutivo del Sistema Nacional de Bienestar Familiar 

– Decreto 1084 de 2015.

DOCUMENTOS SOPORTES

ANEXO No. 1

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA

RELACION DE ANEXOS

ANEXO No. 2. 

RELACIÓN CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA HABILITANTE DEL POSTULANTE

ANEXO No. 3.   

RELACIÓN Y CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA HABILITANTE DEL RECURSO 

HUMANO

ANEXO No. 4.	

RELACIÓN CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA ADICIONAL A LA MÍNIMA 

HABILITANTE DEL POSTULANTE

ANEXO No. 5.	

RELACIÓN CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA ADICIONAL A LA MÍNIMA 

HABILITANTE DEL RECURSO HUMANO

ANEXO No. 6. 

DECLARACIÓN JURAMENTADA DE PRESENCIA TERRITORIAL DE LA 

ORGANIZACIÓN POSTULANTE

WORLD VISION INTERNATIONAL



Numero de propuesta (De acuerdo con el orden de llegada) 2

Nombre del Postulante

Nit del Postulante

Años de Experiencia

Habilitante
Verificación

Años de 

Experiencia

Adicional al 

Habilitante

Puntaje

2.4 No Cumple #REF! #REF!

Diligenciar Diligenciar Diligenciar Seleccionar de la lista Diligenciar Diligenciar
Seleccionar de 

la lista
Diligenciar Diligenciar Diligenciar Diligenciar Diligenciar

No. Empresa o entidad contratante Empresa o entidad contratista
Identificación contrato 

(numero, fecha)

Consorcio o Union 

Temporal

% de participación 

(en caso de unión 

temporal o 

consorcio)

Objeto contrato
Verificación 

experiencia

Desde

(dd/mm/aaaa)

Hasta

(dd/mm/aaaa)
Meses Días Folios Observaciones Subsanacion

1 World Vision ICBF
Convenio de Asociación 

No. 1164 de 2018

Aunar esfuerzos técnicos, financieros y de 

Gestión para fortalecer la formulación e 

implementación de los planes de acción para 

la prevención de la violencia hacia los niños, 

niñas y adolescentes de las entidades 

territoriales focalizadas, en el marco del 

Sistema Nacional de Bienestar Familiar, así 

como el desarrollo de sesiones para el 

fortalecimiento, el acompañamiento a la 

formulación y seguimiento a los planes de 

trabajo con madres y padres comunitarias/os, 

madres y padres líderes, rectores en los 

territorios priorizados.

Cumple 1/19/2018 11/30/2018 10 12

2
World Vision y Alianza por la 

Niñez Colombiana
Save The Children Noruega

P1407-3M evaluation 

Reference: (SCN SoF 578 

10341 and Partners ID)

Realizar Una evaluación de procesos de 

niñas, niños, adolescentes y jóvenes de 

construcción de paz e impulsar procesos de 

asociación en construcción de paz

No Cumple 12/1/2014 6/30/2015 0 0

Se presenta acta de inicio o contrato suscrito pero no ninguna 

certificación que evidencia la culminación ni liquidación del 

contrato. De igual manera de conformidad con lo establecido 

en los terminos de la convocatoria estos determinan la 

presentación en idioma castellano o su debida traducción 

3 World Vision

Oficina para la coordinación de 

Asuntos Humanitarios – Naciones 

Unidas

Memorando de 

Entendimiento proyecto 

COL-16/DDA-

3418/SA/E&E-

WASH/INGO/4195

Contribuir en la garantía del derecho a la 

educación de niños, niñas y adolescentes en 

situación de emergencia, afectados por el 

conflicto armado en el municipio de Fonseca, 

La Guajira”

No Cumple 11/14/2016 7/13/2017 0 0

Memorando de entendimiento de fecha 10 de noviembre de 

2016, no trae certificaciones de liquidación ni de terminados a 

satisfacción,no cumple con los criterios establecidos en los 

terminos de la convocatoria conforme a las certificaciones que 

acrediten la experiencia habilitante. 

4 World Vision ONU HABITAT
Convenio de Cooperación 

No. 044 de 2017

Fortalecer las iniciativas comunitarias 

desarrolladas por el Movimiento de niños y 

Adolescentes y Jefes de Paz Juveniles, que 

desarrollan actividades y procesos de tutorías 

entre pares, contribuyendo a la construcción 

de una cultura de paz en sectores de 

vulnerabilidad de la ciudad

No Cumple 0 0
Contiene certificación pero no tiene las fechas de ejecución del 

convenio

5 World Vision ACDI VOCA / USAID
Subconvenio Número: PAR-

03-034

Contribuir a la reconstrucción de tejido social y 

a la autonomía económica de población 

vulnerable a través del fortalecimiento a 

emprendimientos en Medellín y Apartadó

No Cumple 5/15/2017 11/14/2018 0 0

No contiene certificado de terminados a satisfacción , el 

certificado presentado es del 27 de mayo de 2017 expedida 

durante su ejecucuón.

República de Colombia 

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 

Cecilia de la Fuente de Lleras 

Dirección del Sistema Nacional de Bienestar Familiar

Acreditar por lo menos cinco (5) años de experiencia mediante la

presentación de máximo diez (10) certificaciones de contratos

iniciados, ejecutados y terminados a satisfacción en los últimos

diez (10) años anteriores al cierre de esta convocatoria, con

entidades públicas y/o privadas y/o de cooperación internacional,

donde se evidencie experiencia en las siguientes actividades:

* Diseño, y/o ejecución, y/o seguimiento, y/o evaluación de políticas,

planes, programas, proyectos y/o estrategias para la protección

integral de la primera infancia, la infancia, la adolescencia. 

* Diseño, y/o ejecución, y/o seguimiento, y/o evaluación de políticas,

planes, programas, proyectos y/o estrategias para el fortalecimiento 

familiar.

Experiencia

WORLD VISION INTERNATIONAL

860066093 -9

Convocatoria para la designación de un (1) representante de la sociedad civil al Comité Ejecutivo del Sistema Nacional de Bienestar Familiar – Decreto 1084 de 2015.

EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE (ANEXO 2)

NOTA 1: La delimitación en tiempo de la experiencia de la organización postulante en los últimos diez (10) años anteriores al cierre de la convocatoria, atiende a que, para el 

ICBF como entidad rectora del Sistema Nacional de Bienestar Familiar, es de mucha importancia que la organización cuente con una línea conceptual actualizada referente a 

la protección integral de la primera infancia, la infancia, la adolescencia y el fortalecimiento familiar.

NOTA 2: El fortalecimiento familiar se entiende como un proceso intencionalmente dirigido a reconocer y potenciar capacidades con las familias, disponiendo y organizando 

recursos políticos, administrativos, técnicos, financieros, sociales, cognitivos y emocionales, de manera tal que generen condiciones e interacciones que apoyen el desarrollo 

familiar integral. 

NOTA 3: Entiéndase como parte de esta experiencia, el desarrollo de investigaciones, orientaciones y lineamientos para alimentar la política pública o proyectos de carácter 

legislativo; la participación en formulación de planes de desarrollo y/o políticas públicas relacionadas con primera infancia, infancia, adolescencia y/o fortalecimiento familiar; 

participación en espacios de articulación de políticas públicas de primera infancia, infancia, adolescencia, y/o fortalecimiento familiar (ej. Consejos de Política Social, 

comités/mesas de infancia y adolescencia, comités/mesas de primera infancia, comités/mesas de erradicación de trabajo infantil u otros relacionados con primera infancia, 

infancia, adolescencia, y/o fortalecimiento familiar).

VERIFICACION DE REQUISITOS DE LA ORGANIZACIÓN POSTULANTE



Numero de propuesta (De acuerdo con el orden de llegada) 2

Nombre del Postulante

Nit del Postulante

República de Colombia 

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 

Cecilia de la Fuente de Lleras 

Dirección del Sistema Nacional de Bienestar Familiar

WORLD VISION INTERNATIONAL

860066093 -9

Convocatoria para la designación de un (1) representante de la sociedad civil al Comité Ejecutivo del Sistema Nacional de Bienestar Familiar – Decreto 1084 de 2015.

VERIFICACION DE REQUISITOS DE LA ORGANIZACIÓN POSTULANTE

6 World Vision UNICEF COL/2017/004

Apoyar técnicamente a 25 escuelas de Ibagué 

y Chaparral para que se incorpore la línea de 

prevención de las enfermedades transmitidas 

por vectores en los Planes Escolares de 

Gestión del Riesgo, donde 5729 niños, niñas y 

adolescentes, mejoren sus prácticas en la 

prevención y control de ETVs, en las escuelas 

y familias priorizadas

Cumple 3/30/2017 10/30/2017 7 1

7 World Vision SC Johnson & Son

Convenio de Cooperación 

para espacios protectores 

Tolima-Colombia

Aunar esfuerzo administrativos y financieros 

para ejecutar el proyecto adelantado en asocio 

con UNICEF en el Departamento del Tolima 

denominado (Establecimiento educativos 

como espacios protectores)

No Cumple 9/30/2017 0 0

Remiten convenio suscrito pero no certificado de terminación a 

satisfacción, no es posible determinar la fecha de inicio, no 

cumple de conformidad con lo establecido en los terminos de  

la convocatoria en relación con la acreditación de experiencia 

minima habilitante. 

8 Wolrd Vision The Resource Foundation Grant Agreement No. 1898

El Propósito es proporcionar fondos para la 

implementación del Programa de Socorro en 

Desastres en Mocoa - Espacios amigables y 

apoyos psicológicos para niños y niñas 

afectados

No Cumple 9/1/2017 9/30/2017 0 0

De conformidad con lo establecido en los terminos de la 

convocatoria estos determinan la presentación de 

certificaciones en idioma castellano o su debida traducción y la 

certificación remitida se encuentra en ingles.

9 Wolrd Vision Save The Children Convenio No. 020-07-2019

Contribuir al incremento del acceso a la 

Educación de manera equitativa, segura, con 

estándares de protección y mejorar el 

bienestar de refugiados venezolanos, niñas y 

niños migrantes, así como 

comunidades  receptoras, implementado en los 

Departamentos de Norte de Santander y La 

Guajira

Cumple 7/8/2019 7/10/2020 12 3

El contrato aún no finaliza, se coloca como fecha de 

finalización la fecha de expedición del certificado

10 Wolrd Vision

Under U.S. Agency for 

International Development 

(USAID) / JSI Research & Training 

Institute, Inc. (JSI)

Cooperative Agreement No. 

AID-OAA-A-12-00047

Frente al contexto de posacuerdo colombiano 

y a los nuevos retos que como país se 

enfrentan para la garantía de los derechos de 

las personas con discapacidad, nace el 

Proyecto TEAM Colombia, iniciativa en la que 

once organizaciones trabajaron 

conjuntamente, en doce lugares del país, 

durante tres años, para aumentar la 

independencia y la participación de personas 

con discapacidad

No Cumple 0 0

De conformidad con lo establecido en los terminos de la 

convocatoria estos determinan la presentación de 

certificaciones en idioma castellano o su debida traducción y la 

certificación remitida se encuentra en ingles.

29 16

TOTAL 29 16 EXPERIENCIA TOTAL POR 29 MESES Y 16 DIAS



Numero de propuesta (De acuerdo con el orden de llegada) 2

Nombre del Postulante

Nit del Postulante

República de Colombia 

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 

Cecilia de la Fuente de Lleras 

Dirección del Sistema Nacional de Bienestar Familiar

WORLD VISION INTERNATIONAL

860066093 -9

Convocatoria para la designación de un (1) representante de la sociedad civil al Comité Ejecutivo del Sistema Nacional de Bienestar Familiar – Decreto 1084 de 2015.

VERIFICACION DE REQUISITOS DE LA ORGANIZACIÓN POSTULANTE

Verificación
Presencia 

departamental
Puntaje

Cumple #REF! #REF!

Presencia territorial

Certificar a través de su Representante Legal o Revisor Fiscal las 

siguientes condiciones: 

* Que la organización postulante haya desarrollado acciones en el 

ámbito de actuación de alcance nacional y/o territorial 

(departamental, municipal o distrital). 

* Que la organización postulante haya participado en las instancias 

del SNBF

NOTA 1: La información referente a la participación de la organización postulante en las instancias del SNBF se revisará con la base de datos de la Dirección del SNBF del ICBF, de 

conformidad con las responsabilidades a cargo de esta, en cuanto al monitoreo de la operación de las instancias del SNBF en el marco del fortalecimiento de la rectoría del SNBF como ente 

articulador a nivel nacional y territorial. Dicho esto, si luego de esta revisión se evidencia que la organización postulante no ha participado en la instancia de la cual certifica su participación, 

esta no será tenida en cuenta y por tal razón, no cumplirá como requisito habilitante.  



Numero de propuesta (De acuerdo con el orden de llegada) 2

Nombre del Postulante

Nit del Postulante

Profesional 1

Nombre:

Cedula de Ciudadania: Folios:

Tarjeta profesional: Folios:

Fecha de expedición de la tarjeta

Formación Profesional Cumple

Pregrado Cumple 1

Codigo SNIES 2008

Nivel Academico Nivel de Formación Universitaria Area del Conocimiento Programa LICENCIATURA EN EDUCACION- TEOLOGIA

Folios 4

Años de Experiencia

Habilitante
Verificación

Años de Experiencia

Adicional al 

Habilitante

Puntaje

9.2 Cumple #REF! #REF!

NOTA 1: Para la certificación de experiencia profesional del delegado de la organización 

aplican las Condiciones generales para la presentación de certificaciones de experiencia 

antes mencionadas.

NOTA 2: Para la verificación de la experiencia profesional del recurso humano propuesto, 

no se tendrá en cuenta la experiencia profesional simultánea, es decir, que no se contará el 

tiempo traslapado de experiencias que se presenten y que hayan sido obtenidas en el 

mismo periodo de tiempo.

HOJA DE VIDA 1

República de Colombia 

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 

Cecilia de la Fuente de Lleras 

Dirección del Sistema Nacional de Bienestar Familiar

Convocatoria para la designación de un (1) representante de la sociedad civil al Comité Ejecutivo del Sistema Nacional de Bienestar Familiar – Decreto 1084 de 2015.

WORLD VISION INTERNATIONAL

860066093 -9

VERIFICACION DE REQUISITOS DEL RECURSO HUMANO

CIENCIAS DE LA EDUCACION

Viviana Carolina Machuca Martinez 

52736288

Certificar mínimo cinco (5) años de experiencia profesional 

en cualquiera de las siguientes actividades:

* Formulación, y/o implementación, y/o seguimiento, y/o 

evaluación de políticas públicas dirigidas a la primera 

infancia, infancia, adolescencia y/o fortalecimiento familiar.

* Vinculación a instancias de concertación, participación o 

incidencia en la agenda legislativa y/o en las políticas 

públicas dirigidas a la primera infancia, infancia, 

adolescencia y/o fortalecimiento familiar.

* Ejecución de proyectos dirigidos a la primera infancia, 

infancia, adolescencia y/o fortalecimiento familiar.

* Trabajo en campo con niños, niñas y adolescentes. 



Numero de propuesta (De acuerdo con el orden de llegada) 2

Nombre del Postulante

Nit del Postulante

HOJA DE VIDA 1

República de Colombia 

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 

Cecilia de la Fuente de Lleras 

Dirección del Sistema Nacional de Bienestar Familiar

Convocatoria para la designación de un (1) representante de la sociedad civil al Comité Ejecutivo del Sistema Nacional de Bienestar Familiar – Decreto 1084 de 2015.

WORLD VISION INTERNATIONAL

860066093 -9

VERIFICACION DE REQUISITOS DEL RECURSO HUMANO

Diligenciar Diligenciar Diligenciar
Seleccionar de la 

lista
Diligenciar Diligenciar Diligenciar Diligenciar

No. Empresa o entidad contratista
Identificación contrato 

(numero, fecha)
Objeto contrato

Verificación 

experiencia

Desde

(dd/mm/aaaa)

Hasta

(dd/mm/aaaa)
Meses Días Folios Subsanacion

1 World Vision
Contratro Termino 

Indefinido
Gerente de Relaciones Interinstitucionales Cumple 5/1/2018 7/10/2020 26 10 2

2 World Vision
Contratro Termino 

Indefinido

Coordinadora Nacional de Relaciones con

Iglesias y Organizaciones basadas en la

Fe

Cumple 11/1/2016 4/30/2018 17 30 2

3 World Vision
Contratro Termino 

Indefinido

Coordinadora Nacional de Compromisos

Cristianos 
Cumple 2/25/2015 10/31/2016 20 7 2

4

Unidad para la Atención y 

Reparación integral a las 

Victimas - Consultoria financiada 

por la OIM

Contrato de Prestacion 

de Servicios No PS - 

10216

Contratista Independiente No Cumple 1/15/2014 3/15/2014 0 0 1

5
Centro  Nacional de Memoria 

Histórica

Contrato de Prestacion 

de Serrvicios  No 170 

de 2013

Contratar  los servicios de un técnico en 

ciencias humanas como antropología, 

sociología, teología, filosofía para que 

apoye las tareas de recopilación y 

sistematización de información en el 

proceso de reconstrucción de memoria en 

la región del San Juan del Chocó con 

énfasis en territorio, infancia y conflicto en 

el marco del proyecto los daños de la 

violencia en la niñez y la juventud y sus 

memorias de resistencia  en la región del 

San Juan Chocó fase 2. 

Cumple 3/8/2013 12/31/2013 9 24 1

6
Humanidad Vigente Corporación 

Juridica

Coordinadora de Educacion Proyecto 

"Aporte a la protección de Niñas Rurales ".
Cumple 2/8/2010 1/31/2013 35 24 1

Diligenciar

EXPERIENCIA HABILITANTE DEL RECURSO HUMANO (ANEXO 3)

Observaciones

La certificación no incluye el objeto, 

solamente el cargo y las funciones. 

La certificación no incluye el objeto, 

solamente el cargo y las funciones. 

La certificación no incluye el objeto, 

solamente el cargo y las funciones.

La fecha de inicio relacionada en el 

anexo No 3 ( febrero de 2014)  no 

corresponde a la fecha (febrero 25 de 

2015) relacionada en la certificación 

emitida por World Vision.

En la certifiicación no se evidencian las 

actividades desarrolladas durante la 

ejecucion del contrato aunque el objeto 

menciona actividades con niñez y 

juventud.

La certificación  del contrato  tiene fecha 

de expedicion 15 de julio de 2013, se 

hace necesario  contar con una 

certificación posterior para aclarar  si este 

finalizo, ademas que incluya las  

actividades adelantadas..

La certificación no contempla las 

actividades relacionadas con el cargo de 

Coordinadora de Educacion Proyecto 

"Aporte a la protección de Niñas Rurales 

".

La certificación no cumple con las 

condiciones establecidas en los terminos 

de la convocatoria  en relación con la 

experiencia,  esta no incluye ni el objeto y 

las actividades desarrolladas.

De igual manera la fecha relacionada en 

la certificación  (15 de marzo de 2014) no 

corresponde a la  presentada en el anexo 

No 3 (abril  2014). 

Experiencia



Numero de propuesta (De acuerdo con el orden de llegada) 2

Nombre del Postulante

Nit del Postulante

HOJA DE VIDA 1

República de Colombia 

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 

Cecilia de la Fuente de Lleras 

Dirección del Sistema Nacional de Bienestar Familiar

Convocatoria para la designación de un (1) representante de la sociedad civil al Comité Ejecutivo del Sistema Nacional de Bienestar Familiar – Decreto 1084 de 2015.

WORLD VISION INTERNATIONAL

860066093 -9

VERIFICACION DE REQUISITOS DEL RECURSO HUMANO

7

Fundación Menonita 

Colombiana para el desarrollo 

"Mencoldes"

Contrato de Servicios 

Profesionales 
No Cumple 2/20/2007 12/19/2007 0 0 1

8

Fundación Menonita 

Colombiana para el desarrollo 

"Mencoldes"

Contrato de Servicios 

Profesionales 

Profesional de Proyecto  - Coordinadora 

del Proceso Educativo Escuela de Paz
No Cumple 2/1/2008 31/12009 0 0 1

9
Centro Cristiano para la Justicia, 

Paz y Acción Noviolenta
Contrato Termino Fijo Profesional del Programa No Cumple 5/15/2006 12/31/2006 0 0 1

10 0 0

107 95

TOTAL 110 5

La certificación no  presenta ni objeto ni 

obligaciones, que permitan determinar  el 

cumplimiento de  los requisitos 

establecidos en terminos de la 

convocatoria.

La certificación no  presenta ni objeto ni 

actividades desarrolladas que permitan 

determinar  el cumplimiento de  los 

requisitos establecidos en la 

convocatoria. Es muy amplio el termino 

Coordinadora del proceso Educativo 

Escuela de Paz.

De igual manera la expedicion de la 

certificacion es del 22 de diciembre de 

2009 por lo que no se puede conocer si el 

contrato finalizo.

Se hace necesario aportar una nueva 

certificacion con la descripcion de las 

actividades desarrolladas y la fecha de la 

certificación debe ser posterior a la 

terminacion del contrato.

Las actividades descritas en la 

certificación aportada no pueden concluir 

actividades relacionadas de trabajo con 

Niñez. 

EXPERIENCIA TOTAL POR 110 

MESES Y 5 DIAS



Numero de propuesta (De acuerdo con el orden de llegada) 2

Nombre del Postulante

Nit del Postulante

Profesional 2

Nombre:

Cedula de Ciudadania: Folios:

Tarjeta profesional: Folios:

Fecha de expedición de la tarjeta

Formación Profesional Cumple

Pregrado Cumple 1

Codigo SNIES 1109

Nivel Academico PREGRADO Nivel de Formación Universitaria Area del Conocimiento Programa LICENCIATURA EN PEDAGOGIA Y PSICOLOGIA

Folios 1

Años de Experiencia

Habilitante
Verificación

Años de Experiencia

Adicional al 

Habilitante

Puntaje

14.0 Cumple #REF! #REF!

Fedra Patricia Rubio Figueredo

52215717

CIENCIAS DE LA EDUCACION

Certificar mínimo cinco (5) años de experiencia profesional 

en cualquiera de las siguientes actividades:

* Formulación, y/o implementación, y/o seguimiento, y/o 

evaluación de políticas públicas dirigidas a la primera 

infancia, infancia, adolescencia y/o fortalecimiento familiar.

* Vinculación a instancias de concertación, participación o 

incidencia en la agenda legislativa y/o en las políticas 

públicas dirigidas a la primera infancia, infancia, 

adolescencia y/o fortalecimiento familiar.

* Ejecución de proyectos dirigidos a la primera infancia, 

infancia, adolescencia y/o fortalecimiento familiar.

* Trabajo en campo con niños, niñas y adolescentes. 

NOTA 1: Para la certificación de experiencia profesional del delegado de la organización 

aplican las Condiciones generales para la presentación de certificaciones de experiencia 

antes mencionadas.

NOTA 2: Para la verificación de la experiencia profesional del recurso humano propuesto, 

no se tendrá en cuenta la experiencia profesional simultánea, es decir, que no se contará el 

tiempo traslapado de experiencias que se presenten y que hayan sido obtenidas en el 

mismo periodo de tiempo.

860066093 -9

República de Colombia 

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 

Cecilia de la Fuente de Lleras 

Dirección del Sistema Nacional de Bienestar Familiar

Convocatoria para la designación de un (1) representante de la sociedad civil al Comité Ejecutivo del Sistema Nacional de Bienestar Familiar – Decreto 1084 de 2015.

VERIFICACION DE REQUISITOS DEL RECURSO HUMANO

HOJA DE VIDA 2

WORLD VISION INTERNATIONAL
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Nombre del Postulante

Nit del Postulante 860066093 -9
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Diligenciar Diligenciar Diligenciar
Seleccionar de la 

lista
Diligenciar Diligenciar Diligenciar Diligenciar

No. Empresa o entidad contratista
Identificación contrato 

(numero, fecha)
Objeto contrato

Verificación 

experiencia

Desde

(dd/mm/aaaa)

Hasta

(dd/mm/aaaa)
Meses Días Folios Subsanacion

1 World Vision
Contrato Termino 

indefinido
Lider de Incidencia en Politicas Publicas Cumple 6/1/2009 7/10/2020 133 10 1

2 World Vision
Contrato Termino 

indefinido

Promotora en Educación
Cumple 7/10/2006 5/31/2009 34 22 1

3
Consejo Territorial  de 

Planeación Distrital 
No Cumple  01/02/2016 12/31/2017 0 0

4 0 0

5 0 0

6 0 0

7 0 0

8 0 0

9 0 0

10 0 0

167 32

TOTAL 168 2

Esta experiencia no se tiene en cuenta 

porque se traslapa con la desarrollada en 

World Vision, ademas no acredita 

certificación.    

EXPERIENCIA TOTAL POR 168 

MESES Y 2 DIAS

Experiencia Diligenciar

EXPERIENCIA HABILITANTE DEL RECURSO HUMANO (ANEXO 3)

Observaciones


